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PREOKRET NA TRŽIŠTU 
Vlasnici teretnih vozila 
u Krapini i Daruvaru 
odsad će plaćati istu 
cijenu osiguranja 

PRVO ĆE RIJEŠITI KREDITE 
Sretni mladi Zagorec 
na lotu osvojio 
vrtoglavih 43 
milijuna kuna
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MEĐU NAJKVALI-
TETNIJIMA U RH    

Opća bolnica 
Zabok među 
četiri hrvatske 
bolnice koje 
sudjeluju u 
projektu “Rodi-
lište - prijatelj 
majki i djece”

OPET PROBIJENI 
ROKOVI   

Cesta od Val-
entinovog do 
Petrovskog nije 
prošla na inter-
nom tehničkom 
pregledu
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“NIKAD NIJE KASNO” Branko 
Papeš iz Pregrade ubrzo 
zahvaljujući novom showu 
postaje nacionalna zvijezda
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Kao da je jučer bilo. Slaganje
prvog broja nečeg što u Zagorju 

još ne postoji, u vrijeme kada je je-
dan nacionalni medij velikim dijelom 
zatvorio vrata regijama na svojim 
stranicama. Ili sa štitom, ili na štitu, 
bila je misao kojom smo se vodili 
kada smo odlučili da u Zagorju uis-
tinu postoji prostor za jedan novi 
medij i jedan novi format. Slaganje 
prvih zagorskih digitalnih novina 
Zagorje International - naziva koji 
je isprva od mnogih izazivao upit-
nike nad glavom, a danas, hvala 
vam na tome, općeprihvaćenog. U 
našem krapinskom uredu koji je s 
vremenom prerastao u pravu reda-
kciju, smo u to vrijeme prije slanja 
prvog broja bili po cijele dane, i sami 
s nekoliko upitnika koji su nam leb-
djeli nad glavama, do kasnih noćnih, 
zapravo jutarnjih sati tog 17. veljače 
2015. godine. “Sad više nema na-
trag”, rečenica je koja je označila 
slanje prvog broja prvih zagorskih 
digitalnih novina. Umor, sreća, neiz-
vjesnost, ponos, osjećaji su i stanja 
koji su nam se u to vrijeme izmjen-
jivali u glavama. Rekli smo tada da 
smo krenuli s pričom koja će probu-
diti Hrvatsko zagorje...

Danas, točno 199 brojeva digitalnih 
novina i gotovo dvije godine kas-
nije, nakon više od 5000 stranica 
ispisanih tema, vijesti, događaja, za-
nimljivosti, vjerujemo da smo u tome 
uspjeli. Pred vama je 200. broj digi-
talnih novina, koje i dalje besplatno 
stižu dva puta tjedno u vaš preti-
nac elektroničke pošte i koje čitate 
na vašim računalima, tabletima ili 
mobitelima. Ima vas više od 6000 
svakog tjedna. U međuvremenu smo 
u prosincu 2015. godine pokrenuli i 
news portal. Brojke o čitanosti nam 
govore da i njega volite, jer klikate 
na njega više od 20 milijuna puta 

mjesečno, dnevno se pregledava u 
prosjeku 20.000 puta, a brojka pos-
jetitelja penje se prema 300.000 
mjesečno. Potvrdio nam je to i Ge-
mius, prema čijem smo mjerenju u 
prosincu 2016. godine bili 20. portal 
u Hrvatskoj po čitanosti, a volite nas 
pratiti i putem naše Facebook stran-
ice gdje nas prati vas više od 18.000. 
Hvala vam i na tome. 
No, nismo se ograničavali samo 
isključivo na medijski prostor. Budući 
da se sve više ulaže u kontinentalni 
turizam, a Krapinsko - zagorska 
županija je tu u samom nacional-
nom vrhu, u svibnju prošle godine 

pokrenuli smo i prvi Regionalni sa-
jam kontinentalnog turizma “Well-
cone”. Ići će “Wellcone” i dalje, kao i 
niz novih projekata koje pripremamo 
za vas, naše čitatelje i naše partnere, 
vjerujemo da će vam biti u najmanju 
ruku zanimljivi, a nadamo se - i ko-
risni. Kao što su vam zanimljivi i naši 
video prilozi, koje ne samo da možete 
gledati na portalu i našem YouTube 
kanalu, već i unutar samih digitalnih 
novina, što je novitet na koji smo 
posebno ponosni. Saželi smo sve to u 
pet riječi: Saznajte više, informirajte 
se bolje!
Jedan mudar čovjek na tom nam je 
putu punom uspona i padova više 
puta ponovio: kada prvi idete kroz 
šikaru punu granja i trnja, možda ćete 
izaći na čistinu izgrebani, natučeni i 
krvavi, ali svjesni i zadovoljni da ste 
baš vi prvi utrli taj put, da ste ga pro-
bili i da tko god krene u tom smjeru, 
može samo ponoviti nešto što je 
netko već učinio i tako tek kaskati za 
vama. Nije to loša misao za kraj ovog 
teksta ni za vas čitatelje, koje poziva-
mo da nas čitate i dalje, da nam se ja-
vljate, da nas podjednako kritizirate i 
hvalite, ukratko, da nas pratite i dalje, 
kao što ste to činili i svih ovih 200 bro-
jeva digitalnih novina. Vi ste ti koji 
Zagorje International činite boljim i 
hvala vam na tome. 

RIJEČ UREDNIKA Korak po korak, došli smo do 200. broja prvih zagorskih 
digitalnih novina

Vi ste ti koji Zagorje International 
činite boljim, hvala vam na tome
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EVO TKO SU DOBITNICI: 
Zagorje International vas 
časti povodom izlaska 
200. broja digitalnih novina

OVO JE BIO IDEALAN TJEDAN 
ZA OSVAJANJE NAGRADA: 

Povodom izlaska 200. broja prvih 
zagorskih digitalnih novina Zagorje 
International pripremio je za svoje 
čitatelje vrijedne nagrade! 
Tijekom ovog tjedna čitatelji su 
mogli sudjelovati u 5 nagradnih 
igara, a u nastavku Vam donosimo 
dobitnike pojedinih nagrada: 

ZAGORJE INTERNATIONAL - NAGRADNA IGRA

Punkt beer house

Nagrada: Punkt
plata za 

četiri osobe

Dobitnik:
Nikola Fišter

Old choco house

Nagrada: Dva sendviča i dvije palačinke po izboru
Dobitnica:

Irena Malogorski Klasić

Toplice hotel

Dobitnik:
Željko Šćuric

Nagrada: Wellness dan zadvije osobe - kupanje u Toplice hotelu, 1h saune, masaža 30 min., korištenjefitness dvorane i ručak

Gubaševo art

Dobitnica:
Mateja Travenščak

Nagrada: geliranje noktiju,

ugradnja trepavica, pedikura

+ trajni lak, masaža 3x i 

Power plate srebrna kartica

u vrijednosti od 1.000,00 kn

Ski klub Stars

Nagrada: Vikend 
škola skijanja 
za dvoje djece

Dobitnica:
Jasminka Balon
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AKTUALNO

OPĆA BOLNICA ZABOK MEĐU ČETIRI JE HRVATSKE BOLNICE KOJE SUDJELUJU 
U PROJEKTU “RODILIŠTE - PRIJATELJ MAJKI I DJECE”

“Ministarstvo nas je odabralo jer 
je zabočko rodilište jedno od 
najkvalitetnijih u Hrvatskoj”
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Sva rodilišta u Hrvatskoj nose
prestižnu titulu “Prijatelja djece”, 

no priča se razvija dalje, pa je tako 
pokrenut novi pilot program pod 
nazivom “Rodilište - prijatelj ma-
jki i djece”, u koji su uključene četiri 
hrvatska rodilišta - KBC Rijeka, KB 
Merkur, KB Sveti Duh i OB Zabok, 
prenosi RTL. Radi se o zajedničkoj 
inicijativi Ministarstva zdravstva i 
Ureda UNICEF-a za Hrvatsku. Pro-
gram uključuje edukaciju ginekologa, 
neonatologa, primalja i medicinskih 
sestara iz prethodno spomenutih 
četiriju hrvatskih rodilišta, čime će 
se našim zdravstvenim stručnjacima 
omogućiti da kroz stjecanje novih 
znanja i komunikacijskih vještina 
te razmjenu iskustava unaprijede 
kvalitetu svog rada, te postanu prim-
jer dobre prakse u svijetu. Hrvatska 
će postati jedna od prvih zemalja 
u svijetu koja će se pridružiti ovom 
programu. 

Najbolji uvjeti
Neki od kriterija za dobivanje sta-
tusa “Prijatelja majki i djece” su 
omogućavanje ženama u trudovi-
ma da samostalno odaberu željeni 
položaj, omogućavanje konzumacije 
hrane i tekućine, omogućavanje 
odabira osobe u pratnji na porođaju, 

promicanje ozračja partnerstva i 
uvažavanja između osoblja i ro-
dilja, smanjenje primjene tradicio-
nalnih postupaka, poput epiziot-
omije, omogućavanje upotrebe 
nefarmakoloških i farmakoloških 
metoda ublažavanja boli, promican-
je kontakta “koža na kožu” majke i 
djeteta neposredno nakon poroda 
te aktivno podupiranje majki da što 
češće drže i doje svoju djecu. 

- Rodilište Opće bolnice Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana jedno je od
najkvalitetnijih i najboljih rodilišta u
Hrvatskoj jer primjenjuje najsuvre-
menije spoznaje. Uz pomoć Županije
i brojnih drugih ljudi dobre volje
osigurali smo prostorne, smještajne
i kadrovske kapacitete, koje nema
nijedno drugo rodilište. Radi se o
najljepšem rodilištu u Hrvatskoj. Za-
gorke, ali i rodilje koje dolaze iz dru-
gih krajeva Hrvatske, imaju najbolje
uvjete, individualni pristup porodu.
Zahvaljujući tome, prepoznati smo

od strane Ministarstva zdravstva, 
koje nas je uključilo i u pilot projekt 

“Rodilište - prijatelj majki i djece” - 
rekao je voditelj odjela Ginekologije 
i porodništva prim. dr. sc. Rajko 
Fureš.

Edukacije za osoblje
Dodao je kako već dva dana traju 
edukacije u Ministarstvu zdravstva 

za predstavnike svih četiriju rodilišta, 
koji će stečena znanja prenijeti na 
medicinsko osoblje. 

- Cilj projekta je poboljšanje kvalitete
u svim našim rodilištima, da
naše trudnice, rodilje, primalje i
novorođenčad budu zadovoljni, a
nadamo se da će sve to doprini-
jeti i poboljšanju demografske slike
Hrvatske - zaključio je Fureš.

prim. dr. sc. Rajko Fureš
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Zamjenik krapinsko - zagorskog
župana za gospodarstvo Anđelko 

Ferek - Jambrek, sudjelovao na 
sastanku o statusu projekta Re-
gionalnog centra za gospodarenje 
otpadom Piškornica koji je održan 
u Ministarstvu zaštite okoliše i ener-
getike u Zagrebu. Sastanku su prisus-
tvovali i ministar zaštite okoliša i 
energetike Slaven Dobrović sa surad-
nicima, direktor društva Piškornica 
d.o.o Mladen Jozinović, koprivničko

- križevački župan Darko Koren,
međimurski župan Matija Posavec i
varaždinski župan Predrag Štromar.

Smanjeni kapaciteti
Direktor društva Piškornica d.o.o. 
Mladen Jozinović istaknuo je da 
je studija izvedivosti u izradi te da 

su poduzeli niz mjera kojima su 
smanjeni prvotno planirani kapac-
iteti Regionalnog centra. Kapacitet 
mehaničke linije, naveo je Jozinović, 
smanjen je sa 190 tisuća tona na 
120 tisuća tona, a kako bi se uskladili 
s novim Planom gospodarenja otpa-

dom RH za razdoblje od 2017. do 
2022. godine, izgradit će se i sortir-
nica za otpad.

Usklađivanje sa zahtjevima
- Uskladit ćemo se sa zahtjevima Minis-
tarstva i služit ćemo sustavu - naglasio
je Jozinović. Ministar Slaven Dobrović 

istaknuo je pak kako se stvari u vezi s 
odlaganjem otpada u Piškornici odvi-
jaju u dobrom smjeru. 

- Smanjuje se kapacitet, a u Centar će 
se uklopiti i sadržaji određeni novim 
Planom gospodarenja otpadom, 
poput sortirnice - naglasio je ministar
Dobrović. 

ODRŽAN SASTANAK O PROJEKTU REGIONALNOG CENTRA GOSPODARENJA
OTPADOM PIŠKORNICA

Kapacitet linije smanjen sa 190 na 
120 tisuća tona i gradi se sortirnica

ZAJEDNIČKI PROJEKT U MEĐIMURSKOJ, VARAŽDINSKOJ I KRAPINSKO - 
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

GERO-AGE: Uvodi se SOS telefon 
za sve osobe starije od 60 godina
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Za sve koji imaju više od 60 go-
dina i žele se informirati o svo-

jim pravima i zaštiti svoje imov-
ine ili od prijevare, uvodi se INFO 
telefon za starije osobe koji će biti 
dostupan svake srijede. Broj INFO 
telefona je 099/6379-088, a dostu-
pan je za starije osobe koje žive 
u Međimurskoj, Varaždinskoj ili 
Krapinsko - zagorskoj županiji.

Zaštita od prijevara
Radi se o jednoj od aktivnosti pro-
jekta GERO - AGE kojem je cilj 
povećanje socijalne uključenosti 
starijih i nemoćnih osoba te sman-

jenje njihove diskriminacije kroz po-
dizanja svijesti zajednice. 
Projekt provodi udruga ACT Grupa 
u partnerstvu s Centrom za pomoć 
u kući Međimurske županije, Udru-

gom umirovljenika Grada Varaždina 
i Mrežom udruga Zagor. Partneri na 
projektu radit će na osvješćivanju 
problema nasilja nad starijim oso-
bama, informiranju starijih osoba 

u svrhu sprječavanja zlouporabe 
ugovora o dosmrtnom, odnosno 
doživotnom uzdržavanju te kako se 
zaštiti od prijevara, kao i na podiza-
nju kvalitete života starijih osoba s 
ciljem njihovog zadržavanja u vlas-
titom domu. 

Besplatne radionice
Na području Međimurske županije 
organizira se usluga besplatnog pri-
jevoza korisnika liječniku i sl., dok 
će se u Varaždinskoj i Krapinsko - za-
gorskoj županiji održati 12 besplat-
nih info radionica. Projekt traje do 
kraja kolovoza ove godine, a finan-
cijski ga podržava Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i soci-
jalnu politiku. 
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VELIKI PREOKRET NA TRŽIŠTU OSIGURANJA VOZILA U HRVATSKOJ

Vlasnici teretnih vozila u Krapini 
i Daruvaru, odsad će plaćati istu 
cijenu obveznog osiguranja
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Prošla godina donijela je veliki pre-
okret na tržištu osiguranja vozila 

u Hrvatskoj. Naime, većina osigura-
vatelja napustila je 30-ak godina star 
sustav računanja  rizika za teretna 
vozila, te je na Hrvatsku počela gle-
dati kao na jedinstvenu zonu osigu-
ranja, što je nekim prijevoznicima 
sada prepolovilo cijene polica. Agen-
cija za zaštitu tržišnog natjecanja 
provela je istraživanje tržišta osigu-
ranja motornih vozila. Cilj je bio ut-
vrditi promjene na tržištu osiguranja 
motornih vozila u odnosu na stanje 
prije dvije i tri godine. Kako piše In-
dex.hr, ključni pomak na tržištu ob-
veznog automobilskog osiguranja za 
teretna vozila u 2016. je da je većina 
osiguravatelja ukinula teritorijalni 
kriterij pri izračunu police obveznog 
osiguranja. 

Hrvatska jedinstvena zona
Na taj je način Hrvatska, u odnosu 
na osiguranje teretnih vozila, u 
značajnoj mjeri postala jedinstvena 
zona rizika, što se izravno odrazilo 
na povoljnije uvjete i cijene polica 
obveznog osiguranja za sve cestovne 
prijevoznike. Time je došlo do sman-
jenja cijena polica obveznog osigu-
ranja, a s druge strane, otklonjene 
su izrazite razlike u cijenama koje 
su, sukladno ranijem sustavu zona 
rizika, bile na štetu prijevoznika s 
registracijskim oznakama u području 
viših zona. Tako je u zoni rizika koja 
je obuhvaćala registracijsku oznaku 
Daruvara gdje je najniža zona rizika, 
u pravilu kod svih društava za osigu-
ranje iznosila oko 12 tisuća kuna. Na-

suprot tome, za registracijske oznake 
Zagreba i Krapine gdje su najviše 
zone rizika, cijena police osiguranja u 
pravilu kod svih osiguravatelja iznosi-
la  je oko 22 tisuće kuna.
Kod osobnih automobila, kod ko-
jih 2013. unutar iste zone rizika 
praktično nije bilo razlike u visini 
premije, tri godine kasnije osigura-
vatelji uvažavaju klase vozila što je 
rezultiralo većim razlikama u cije-
nama i većim izborom zahvaljujući 
individualizaciji polica. Uveden je niz 
novih kriterija za izračun police pop-
ut, dobi osiguranika jer su iskustva 
pokazala da su vozači u 30-im i 40-

im godinama najmanje rizična sku-
pina za razliku od mladih. Osim dobi, 
pojedini osiguravatelji uvažavaju 
proizvođača i tehničke karakteris-
tike vozila u nizu premijskih razreda, 
a neki odobravaju bonus veći od 50 
posto uz mogućnost prijenosa na 
članove obitelji ili obrt.

Zagorci pozdravljaju odluku
Zvonko Javorić, jedan od 
najdugovječnijih autoprijevoznika 
u Hrvatskoj koji se tim poslom bavi 
još od 1983. godine, rekao nam 
je kako pozdravlja ovakvu odluku 
osiguravajućih kuća, jer se već dugi 

niz godina zdušno zalagao da svi au-
toprijevoznici u Hrvatskoj imaju iste 
uvjete pri registraciji svojih vozila. 

- Naši kamioni voze po cijeloj Europi
i zaista je bilo glupo da moramo
plaćati skoro duplo veće premije,
nego neki drugi autoprijevoznici koji
imaju registarsku oznaku primjerice
Daruvara ili Našica. Kamioni, ali i
osobna vozila s registracijskom ozna-
kom KR, koja je uz Zagreb, u najvišem
platnom razredu osiguravajućih
društava, sigurno tijekom godine ne
naprave više prometnih nesreća od
prosjeka u Hrvatskoj - rekao nam je
Zvonko Javorić.
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VEĆ TRADICIONALNO UZ VINCEKOVO

Ovog vikenda 
policijska akcija 
nadzora vozača 
pod utjecajem 
alkohola
Ovog vikenda u kojem bro-

jni zagorski vinari i vinogradari 
obilježavaju Vincekovo, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, pro-
vodit će se preventivno - represivna 

akcija u prometu koja će biti usmjer-
ena na nadzor vozača pod utjeca-
jem alkohola i opojnih droga. Stoga 
vozači, nakon posjeta vinogradima, 
kletima i goricama, pamet u glavu i 
oprez! (mlm) 

HRVATSKE CESTE O RAZLOZIMA ZAŠTO JE OPET ZATVORENA DIONICA OD 
VALENTINOVA DO PETROVSKOG

“Cesta nije prošla na internom tehničkom 
pregledu, moraju se ukloniti nedostaci”
Nakon što su iz Hrvatskih cesta

obavijestili da će od 16. siječnja 
do 1. ožujka, zbog obnove kolnika 
ponovno biti zatvorena državna 
cesta DC206 od Valentinova do 
Petrovskog, po kojoj se već mjesec, 
dva prometuje, iako nije službeno 
otvorena za promet, zvali su nas ne-
zadovoljni mještani koji se pitaju što 
će se sad mjesec i pol još raditi kada 
je cesta praktički već gotova i kada 
se samo čekalo da se napokon ta 
dionica i službeno otvori za promet. 
Tim više što je Zagorje, a posebice ovi 
brdski predjeli kod Petrovskog, tre-
nutno pod snijegom, pa su bilo kakvi 
radovi u ovim uvjetima nemogući, a 
obilazne ceste su uske, na strmom 
i brdovitom terenu, i čim malo za-
padne snijeg, preko njih je praktički 
nemoguće prometovati. 

Signalizacija i nogostupi
Odgovor smo potražili u Hrvatskim 
cestama. Glasnogovornica Tamara 
Pajić rekla nam je kako je projekt 
rekonstrukcije Državne ceste Valenti-
novo - Petrovsko, vrijednosti radova 
od oko 30 milijuna kuna, završen 
u smislu građevinskih radova. No, 
krajem prosinca obavljen je interni 
tehnički pregled na kojem su uočeni 

određeni nedostaci, te se ti nedosta-
ci sada moraju i ukloniti kako bi se 
cesta i službeno mogla otvoriti. 

- Spomenuti nedostaci najvećim dije-
lom se očituju u nepravilno post-
avljenoj prometnoj signalizaciji, a
manjim dijelom u izvedbi dijelova
nogostupa i određenih radova na
prilazima. Uočeni nedostaci, koje je
potrebno ukloniti, mogu utjecati na
sigurnost prometovanja te je zbog
toga dionica i zatvorena za promet
i to sve do tada dok se nedostaci ne
uklone te se ponovno ne obavi interni
tehnički pregled kojime će biti pregle-
dani izvršeni traženi zahvati - odgov-
orili su nam iz Hrvatskih cesta.

Mole za razumijevanje
- Nažalost, zbog nepovoljnih vre-
menskih uvjete radovi i zahvati se
trenutno ne mogu izvoditi, te je
potrebno pričekati povoljnije vre-
menske prilike. Očekujemo kako će
svi ti radovi biti izvedeni u roku od
mjesec dana, međutim na isto mogu
uvelike utjecati i vremenski uvjeti, pa
rok može biti i produžen - rekla nam
je glasnogovornica Hrvatskih ceste
te zamolila sve one koji putuju tom
cestom na strpljenje i razumijevanje.
(mlm)
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon subotnjeg stradavanja
69-godišnje Ane Antolić u

Donjem Škrniku kraj Kumrovca i
njenog teškog ozljeđivanja nakon
pada na zaleđenoj površini, u vezi s
pružanjem hitne medicinske pomoći,
na svojoj internetskoj stranici reagi-
rala je općina Kumrovec. Oni poh-
valjuju ZJVP iz Zaboka i Gorsku službu
spašavanja iz Krapine, ali dodaju
kako nije bilo potrebe da unesrećena
osoba tako dugo čeka i da se gubi
dragocjeno vrijeme.

- Puno prije dolaska HGSS-a i ZJVP-a
Zabok, u pomoć vozilu Hitne medicin-
ske pomoći pristupila je zimska služba
općine Kumrovec koja je timu hitne
medicine ponudila pomoć da ralicom
i traktorom vozilo hitne pomoći, koje
očito nije bilo adekvatno opremljeno
za svladavanje brdskog područja
u zimskim uvjetima, i to unatoč
očišćenoj cesti, odvuče tih nekoliko
stotina metara do unesrećene os-
obe kako bi joj se što prije pružila
pomoć. Stroj zimske službe je bio
idealan za pristup unesrećenoj i za
transport do vozila hitne. No, unatoč
tome, tim hitne pomoći zahvalio se
na ponuđenoj pomoći i „zdušno“ je
odbio. Zar je uz našu zimsku službu,
hitnu pomoć i profesionalne vatro-
gasce koji su došli s Unimagom, bilo
potrebno zvati još i HGSS i time gu-
biti dragocjeno vrijeme da se našoj
mještanki što prije pruži medicinska
pomoć - rekao nam je načelnik Kum-
rovca Dragutin Ulama.

Vozilo zapelo na uzbrdici
U vezi sa zbrinjavanjem teško 
ozlijeđene Ane Antolić i reagiranja 
općine Kumrovec, upit smo poslali i 
ravnatelju Hitne u Zagorju Krešimiru 
Božiću. 

- O navedenom događaju saslušani
su medicinski dispečer koji je navede-
nog dana zaprimio poziv od pacijen-
tice i članovi tima koji su sudjelovali
u zbrinjavanju. Medicinska prijavno

- dojavna jedinica Zavoda za hitnu
medicinu zaprimila je poziv pacijen-
tice za pomoć, a on je svrstan u kat-
egoriju u „po život neugrožavajućih
stanja”. Na intervenciju je upućen
tim hitne medicinske službe naše Is-
postave u Klanjcu. Pristupna cesta
do pacijentice je bila očišćena od
snijega, ali na cesti je bilo leda, te
se na usponu, uz svu propisanu i ad-
ekvatnu zimsku opremu, vozilo hitne
medicinske pomoći nije moglo popeti 
na uzbrdicu, ni nakon više pokušaja.
Nakon toga o istom je obaviještena
naša prijavno - dojavna jedinica koja
je, kao i uvijek u takvim situacijama,
pozivom na broj 193, obavijestila o
istom županijsku vatrogasnu službu,
gdje je odmah rečeno kako će na
lice mjesta izaći najbliži pripadnici

SUBOTNJI SLUČAJ ZBRINJAVANJA TEŠKO OZLIJEĐENE 69-GODIŠNJAKINJE
IZ DONJEG ŠKRNIKA KRAJ KUMROVCA, PODIGAO PRAVU BURU

Načelnik Ulama: Zar se uz hitnu pomoć, 
našu zimsku službu i profesionalnih 
vatrogasaca, doista morala zvati još 
i Gorska služba spašavanja? 
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VATROGASCIMA I HGSS-U DODIJELJENO UKUPNO 950 TISUĆA KUNA

“Ne smijemo kaskati s tehnikom i 
modernizacijom u odnosu na kvali-
tetu ljudi i njihovu osposobljenost” 
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Krapinsko - zagorske 
županije održano je potpisivan-

je ugovora Županije s Vatrogasnom 
zajednicom Krapinsko - zagorske 
županije i Hrvatskom gorskom 
službom spašavanja - Stanica Krapi-
na o izravnom dodjeljivanju novca iz 
županijskog proračuna. Ugovorima 
je predviđeno kako će županijska 
Vatrogasnom zajednica tijekom ove 
godine dobiti  910 tisuća kuna, a 
Hrvatska gorska služba spašavanja 

- Stanica Krapina, 40 tisuća kuna.

Doprinos stanju sigurnosti
Nakon potpisivanja sporazuma, 
župan Željko Kolar rekao je kako 
čestita HGSS-u i vatrogascima na 
radu u prošloj godini čime su i 
oni doprinijeli stanju sigurnosti u 
Krapinsko - zagorskoj županije koje 
je među najboljima u Hrvatskoj.

- Ne smijemo kaskati s tehnikom

i modernizacijom u odnosu na 
kvalitetu ljudi i njihovu osposobljen-
ost zbog čega smo i pozvali Hrvatsku 
vatrogasnu zajednicu i Vladu RH 
da se ponovno napravi višegodišnji 
program za obnovu vatrogasnih 
vozila i opreme, što naravno treba 
učiniti i za Hrvatsku gorsku službu 
spašavanja i ostale slične službe - 

rekao je župan Kolar. 
Darko Berljak, pročelnik krapinskog 
HGSS-a rekao je kako HGSS u Zago-
rju postoji već četiri godine te da 
godišnje imaju između šest i deset 
intervencija. Osim sa Županijom, 
dosad su potpisali i ugovore o sufi-
nanciranju i s još 30 zagorskih gra-
dova i općina, što je najveći postotak 

u Hrvatskoj i što će im umnogome 
značiti za njihovo daljnje djelovanje.

Kupnja opreme 
i usavršavanje
Predsjednik zagorske Vatrogasne 
zajednice Ivica Glas također se za-
hvalio na dobivenom novcu kojeg 
će iskoristiti za kupnju potrebne 
opreme i usavršavanje za aktivnosti 
koje Vatrogasna zajednica provodi 
sa svih svojih 85 dobrovoljnih vatro-
gasnih društava i dvije javne vatro-
gasne postrojbe. 
Zapovjednik Marijan Lovrenčić 
posebno je istaknuo kako su 
početkom ove godine zbog 
neočišćenih dimnjaka imali više 
požara nego ikad dosad te pozvao 
građane da za par desetaka kuna 
koliko ih košta čišćenje dimnjaka i 
dimovodnih cijevi, ne riskiraju veću 
materijalnu štetu od više stotina ili 
tisuća kuna te da ako se dogodi bilo 
kakav požar odmah nazovu na bro-
jeve 193 ili 112. 

Na upit oko posljednje zajedničke 
intervencije svih zagorskih službi 
na slučaju zbrinjavanja teško 
ozlijeđene 69-godišnjakinje u 
Donjem Škrniku kraj Kumrovca, 
gdje su u općini Kumrovec rekli 
kako se zbog pozivanja HGSS-a od 
strane Hitne pomoći nepotrebno 
dugo čekalo pri pružanju hitne 
pomoći ozlijeđenoj ženi, župan 
Kolar je rekao kako netko tko nije 
profesionalac pri pružanju pomoći, 
kao što je načelnik Ulama, ne 
može ulaziti u procjenu liječnika 
na terenu što je u danom trenutku 
trebalo napraviti, a što ne.

- To je njegovo subjektivno

mišljenje na koje on ima pravo. 
No, ja vjerujem u liječničku ekipu 
i procjenu službi koje su bile na 
terenu i uvijek ću biti na njihovoj 
strani. Stoga je ovo zadnji put da 
odgovaram na ovakva pitanja - 
rekao je župan Kolar. 
Darko Berljak iz HGSS-a istaknuo 
je kako su oni nakon dojave došli u 
roku od 55 minuta  te da je unatoč 
prepirkama na terenu tko je što 
trebao napraviti, najvažnije kako 
je suradnjom i koordinacijom svih 
službi na kraju ipak sve napravlje-
no po pravilima struke i pacijentici 
pružena adekvatna medicinska 
pomoć. (ab)

njihove postrojbe iz Klanjca i pomoći 
ekipi hitne da dođu do pacijentice. 
U međuvremenu je pokraj njihovog 
vozila prošao traktor s ralicom koji 
se zaustavio i ponudio našoj ekipi 
pomoć da ih povuče gore. Vozač 
našeg vozila i vozila zimske službe na 
kraju su, s obzirom na to da nije bio 
problem povući vozilo u brijeg, već 
na to kako će se vozilo po zaleđenoj 
cesti spustiti, a vodeći brigu o sig-
urnosti pacijentice i ekipe, odlučili da 
se sačeka vatrogasna služba koja je 
već bila upućena prema ekipi hitne 
pomoći, a došla je unutar 15 minuta 
od poziva. Ekipa hitne medicinske 
pomoći je tada vozilom Zagorske ja-
vne vatrogasne postrojbe, Ispostave 
iz Klanjca, bila prevezena do pacijen-
tice, s time da je jedan dio puta bio 
i dalje neprohodan. Pacijentica je 
pregledana od strane liječnice, koja 
je indicirala prijevoz pacijentice u 
bolnicu u ležećem položaju. 

Pacijentica pod nadzorom
Odmah je obaviještena naša pri-
javno - dojavna jedinica o nužnosti 
transporta pacijentice u ležećem 

položaju, te je aktivirana i Hrvatska 
gorska služba spašavanja - podstan-
ica Krapina, uz čiju pomoć i pomoć 
vatrogasne službe je pacijentica dop-
remljena do vozila hitne medicinske 
pomoći i dalje prevezena u Opću bol-
nicu Zabok i bolnicu hrvatskih veter-
ana. Do dolaska ekipe Hrvatske gor-
ske službe spašavanja, pacijentica 
je cijelo vrijeme bila pod liječničkim 
nadzorom i nije ni u jednom trenut-
ku bila životno ugrožena. Ono što bi 
želio istaknuti i smatram da je sukus 
cijele priče je da je pacijentica zbrinu-
ta sukladno svim medicinskim stan-
dardima i da je dobro, a da  su sve in-
terventne službe s područja Županija, 
uključujući tu i zimsku službu općine 
Kumrovec, pokazale spremnost re-
agiranja u navedenoj situaciji - rekao 
nam je ravnatelj Božić. 

Župan oko prozivke općine Kumrovec u 
spašavanju ozlijeđene u Donjem Škrniku

Ulama nije profesionalac i 
ne može ulaziti u procjenu 
liječnika na terenu”
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ZAGORSKI SDP I LABURISTI U ZABOKU POTPISALI PRETKOALICIJSKI SPORAZUM

Končevski: Iz koalicije nas je izbacio 
Milanović, s Hajdašem Dončićem 
nikad nismo imali nikakvih problema
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Kao što je i najavljeno, čelnici
zagorskog SDP-a i Hrvatskih la-

burista – stranke rada, Siniša Hajdaš 
Dončić i Tomislav Končevski, jučer 
su u prostorijama SDP-a u Zaboku 
potpisali pretkoalicijski sporazum 
o zajedničkom nastupu na lokal-
nim svibanjskim izborima. Daljnje
zajedničke pregovore s ostalim ko-
alicijskim partnerima vodit će Siniša
Hajdaš Dončić što je i definirano pot-
pisanim sporazumom. Ovim spora-
zumom predviđeno je kako će za-
gorski Laburisti na listi za Županijsku
skupštinu imati dva mjesta, jedno
sigurno, a jedno granično. Osim
dvojice čelnika stranaka, na potpi-
sivanju je bio i župan Željko Kolar
koji je podsjetio kako su Laburisti na
prošlim izborima išli sa samostalnom
listom, da su postigli odličan rezultat
te da su mu, kao županu izabranom
u prvom krugu, omogućili i većinu u
Županijskoj skupštini.

Modeli suradnje
Nakon što se SDP olako odrekao La-
burista prije posljednjih parlamenta-
rnih izbora, predsjednika Laburista 
Tomislava Končevskog upitali smo 
kako će se sada, nekoliko mjeseci 
nakon što su ih se SDP-ovci odrekli, 
ponovo naći na zajedničkoj listi.

- Do izbacivanja Laburista iz SDP-
ove koalicije došlo je isključivo zbog
tadašnjeg predsjednika SDP-a Zora-
na Milanovića koji je htio koaliciju s

HSS-om, ali bez nas. Predsjednik za-
gorskog SDP-a Siniša Hajdaš Dončić 
nije mogao ništa protiv Milanovićeve 
odluke. No, na lokalnoj razini, uvijek 
smo dobro surađivali i sa Sinišom 
Hajdašem Dončićem i sa županom 
Kolarom i s ostalim čelnicima za-
gorskog SDP-a i nikad nije bilo ni-
kakvih problema. - rekao je Končevski. 
Dodao je kako u Krapinsko - zagorskoj 
županiji Laburisti imaju 12 gradskih i 
općinskih ogranaka, a o modalitetu 
suradnje na gradskim i općinskim 
razinama, sa SDP-om dosad još nisu 

razgovarali i najvjerojatnije će to 
prepustiti samim ograncima SDP-a 
i Laburista na terenu. Na upit hoće 
li se i ostali SDP-ovi koalicijski part-
neri poput HNS-a, HSS-a i HSU-a 
također naći na zajedničkim listama, 
Končevski je rekao da će se o tome 
tek raspravljati.

Okupljanje lijevog centra
Predsjednik zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić, rekao nam je kako 
uoči svibanjskih lokalnih izbora želi 
okupiti sve stranke lijevog centra u 

zajedničkoj predizbornoj koaliciji te 
ponovio riječi Tomislava Končevskog 
kako na lokalnoj razini nikad nije bilo 
nikakvih problema oko koaliranja 
s laburistima. Na upit kakva će biti 
predizborna suradnja s HNS-om, HSS-
om i HSU-om, Hajdaš Dončić je rekao 
da je SDP koji će u ime ove koalicije 
pregovarati, spreman za zajedničku 
listu sa svim tim strankama, no to će 
ovisiti o dogovorima u svakoj pojedi-
noj sredini, no na županijskoj razini 
najvjerojatnije će se ići s koalicijom 
svih pet spomenutih stranaka. 

STRANAČKI IZBORI

Neven Krušelj novi predsjednik HSS-a Zlatara
Neven Krušelj novi je predsjed-

nik Gradske organizacije HSS-a 
Zlatara. On je na izvanrednoj Iz-
bornoj skupštini izabran umjesto 
dosadašnjeg predsjednika Goran 
Domitrana koji je sada postao 
njegov zamjenik. Ostali članovi vod-
stva stranke nisu se mijenjali. Kako 
kažu u zlatarskom HSS-u, do smjene 

je došlo zbog Domitranovih privat-
nih i poslovnih obaveza zbog kojih 
je ocijenio da se više nije u stanju 
posvetiti ozbiljnijem radu u stranci 
prije svibanjskih izbora. Uskoro će 
biti održana i sjednica Upravnog od-
bora Gradske organizacije na kojoj 
će se dogovoriti i plan stranačkih ak-
tivnosti prije izbora. (mlm) 
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA

Za potpore poljoprivrednim udrugama 
osigurano ukupno 200 tisuća kuna
Krapinsko - zagorska županija i

ove godine nastavlja s proved-
bom dodjele potpora programima 
i projektima poljoprivrednih udru-
ga, za što je osiguran iznos od 200 
tisuća kuna. Novac je namijenjen 
organiziranju i sudjelovanju na 
tečajevima i osposobljavanjima za 

bavljenje primarnom proizvodnjom 
poljoprivrednih proizvoda i bavljenje 
preradom, te stavljanje na tržište 
poljoprivrednih proizvoda, zatim 
za posjet oglednim proizvođačima 
ili prerađivačima poljoprivrednih 
proizvoda, organizaciju sudjelovanja 
na izložbama i sajmovima, registrac-

iju robnih marki i promociju poljo-
privrednih proizvoda. Visina pot-
pore po korisniku iznosi do 30 tisuća 
kuna, a maksimalno do 75 posto od 

ukupno prihvatljivih troškova. Rok 
za podnošenje prijava je 30 dana 
od dana objave Javnog natječaja, tj. 
istječe 16. veljače. (mlm) 

ŽENE U POLITIČKOM ŽIVOTU HRVATSKE

U Hrvatskoj danas manje 
od deset posto županica, 
načelnica i gradonačelnica

Hrvatska zajednica županija 27.
siječnja u Rijeci organizira panel 

raspravu i druženje žena aktivnih u lo-
kalnoj i regionalnoj politici s ciljem nji-
hovog povezivanja, ali i osvještavanja 
javnosti o nedovoljnoj uključenosti 
žena u politički život u Hrvatskoj. Re-
zultati do sada provedenih izbora, 
pokazali su na zabrinjavajuće nisku 
zastupljenost žena, tako su najmanju 
zastupljenost u lokalnoj i regionalnoj 
politici nakon izbora 2013. godine, 
imale županice - pet posto, zatim 
načelnice općina, - 6,5 posto, i na 

kraju gradonačelnice -  8,7 posto. 
Najveću zastupljenost na prošlim lo-
kalnim izborima imale su zamjenice 
župana, nešto više od 25 posto. 
Na susretu u Rijeci sudjelovat će zam-
jenica župana Jasna Petek, kao i bivša 
županica Sonja Borovčak koja će biti 
i jedna od sudionica panel rasprave 

“Politička participacija žena uoči lokal-
nih izbora”. Događanje se organizira 
uz potporu pravobraniteljice za ravno-
pravnost spolova RH Višnje Ljubičić, a 
partneri panela su Udruga gradova i 
Udruga općina. (mlm) 

SURADNJA U OKVIRU SAVEZA
ALPE - JADRAN

Štajerci raspisali natječaj 
za umjetničke i kulturne 
transnacionalne projekte
Regija Štajerska u Austriji, s

kojom Krapinsko - zagorska 
županija ima višegodišnju surad-
nju u okviru Saveza Alpe - Jadran, 
i ove je godine otvorila natječaj za 
umjetničke i kulturne transnaciona-
lne projekte “The limits of my lan-
guage mean the limits of my world”. 
Cilj je zajedničkim kulturnim i 
umjetničkim aktivnostima raznih 
formata doprinijeti razvoju surad-
nje i uspostaviti trajne mreže po-
jedinaca i organizacija u području 

kulture i umjetnosti. Natječaj je 
otvoren za sve umjetnike, region-
alne kulturne inicijative, teoretičare 
i druge, uz uvjet da projekti imaju 
konkretnu uključenost i vezu sa 
Štajerskom. Rok za prijavu projeka-
ta je 31. ožujak 2017. godine, a od-
luka o odabiru bit će objavljena do 
konca travnja. Maksimalni iznos su-
financiranja po pojedinom projektu 
je 15 tisuća eura, a projekti moraju 
biti implementirani do lipnja iduće 
godine. (mlm) 

Zagorska razvojna agencija

Informativna radionica o potpori 
mladim poljoprivrednicima
Kroz program ruralnog razvoja 
RH, 2014.-2020. godina, Zagorska 
razvojna agencija d.o.o. organizira 
informativnu radionicu za Mjeru 
6.1.1. „Potpora mladim poljo-
privrednicima“. Radionica je nami-
jenjena svim zainteresiranim mlad-
im poljoprivrednicima koji se žele 
informirati ili prijaviti na tu Mjeru 
za koju je natječaj otvoren do 24. 
veljače. Na radionici će biti teme ve-

zane uz prijavu na natječaj i proved-
bu ulaganja. Zbog ograničenog 
broja mjesta, u tijeku su prijave 
za sudjelovanje. Radionica je bes-
platna za sve sudionike, a održat će 
se u ponedjeljak, 30. siječnja u 10 
sati u Velikoj galeriji grada Zaboka. 
Predviđeno trajanje radionice je tri 
sata. Više informacija o radionici 
može se dobiti i na web stranicama 
ZARA-e. (mlm)
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Zbog iznimne sličnosti s legend-
arnim dalmatinskim pjevačem, 

poznat je kao zagorski Mišo Kovač, a 
baš kao i svoj idol, glazbom se bavi 
već više od 40 godina. Njegovo je ime 
Branko Papeš (57), nezaposleni je 
tesar iz Plemenšćine pokraj Pregrade, 
suprug i, kako sam kaže, ponosni 
otac troje djece.
Tijekom svoje dugogodišnje kari-
jere, promijenio je nekoliko domaćih 
glazbenih sastava, no, najveću slavu, 
kaže, stekao je u Noćnim pticama. 
Poznat je diljem Zagorja, a za njega 
će uskoro čuti i cijela Hrvatska, kada 
s emitiranjem počne RTL-ova emisija 

“Nikad nije kasno”, u kojoj će zagorski 
Mišo s još 36 kandidata starijih od 45 
godina imati priliku ostvariti svoj san: 
stati na pozornicu i zapjevati na na-
cionalnoj televiziji. 

Svirao u Njemačkoj
Za Zagorje International otkrio je 
kako je uopće započela njegova 
glazbena karijera. 

- Sve je krenulo kada smo se sku-
pili mi, dječaci iz sela, i odlučili da
ćemo složiti jedan glazbeni sastav.
No, kako su oni svi bili godinu - dvije
stariji od mene, odabrali su ove os-
tale instrumente, a meni je ostao
klarinet. Nekako sam uspio nagovo-
riti tatu da krenem na poduke i tako
je počela moja glazbena priča. S 13

godina počeo sam odlaziti kod jed-
nog profesora u Hum na Sutli. Počeo 
sam učiti klarinet, i to je potrajalo 
pune dvije godine. Vlakom sam put-
ovao iz Lupinjaka tri puta tjedno. 
Ubrzo sam upao i u jedan domaći 
sastav, i već s nepunih 16 godina 
počeo svirati po svadbama i raznim 
feštama - započinje svoju priču 
Branko, koji danas svira klarinet, 
saksofon, bas gitaru i gitaru. Dok 
je radio u Njemačkoj, pet je godina 
svirao i s dvojicom Nijemaca, dok 
danas najčešće nastupa u Zagorju 
te u Sloveniji, sa svojim bratićem, s 
kojim je prije osam godina osnovao 
glazbeni sastav Duo Papeš. Na nji-
hovom repertoaru su, kaže, osim 
zagorskih, i dalmatinske i slavon-
ske pjesme, kao i hrvatska zabavna 
glazba, a posebno uživa u izvođenju 
pjesama svojeg idola Miše Kovača. 

- Moj idol, možete i sami pretpostavi-
ti, je Mišo Kovač. On je legenda i pje-
vam puno njegovih pjesama. Ljudi
me zapravo ni ne znaju drugačije,
nego kao Mišu Kovača, i svi me poz-
dravljaju s “Bok, Mišo”. Meni je jako
drago što me uspoređuju s njim jer
to je čovjek koji zna posao i prava
legenda. Namjerno njegujem takav
izgled, da bih čim više ličio na njega.
Sve je počelo kad su mi prije puno
godina počeli govoriti da sličim malo
na njega. Tada sam odlučio pustiti 
dužu kosu, dok brkove imam oduvi-
jek. Ne znam sličim li mu zaista tol-
iko, ali ako svi kažu da je tako, onda

“ZAGORSKI MIŠO KOVAČ” - BRANKO PAPEŠ IZ PREGRADE, UBRZO ĆE POSTATI 
NACIONALNA ZVIJEZDA, ZAHVALJUJUĆI RTL-ovom SHOWU “NIKAD NIJE KASNO”

“Ljudi me 
ni ne znaju 
drugačije - 
svi me 
pozdravljaju 
s ‘Bok, Mišo’”  

https://www.youtube.com/watch?v=Lp1kqRrC-6k
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valjda je - ističe. 
Pitali smo ga je li mu taj izgled dono-
sio uspjeh kod žena. 

- Oženjen sam i otac troje djece, tako
da ne mogu reći da mi to donosi
nekakav poseban uspjeh, no uvijek
kada pjevam Mišine pjesme, žene
podižu ruke u zrak i vidi se da uživaju
u toj glazbi - otkriva.
Mišu, nažalost, nikad nije upoznao,
iako mu je velika želja s njime popiti 
kavicu i zapjevati.
Iako mu sve troje djece, dvije kćeri i
sin, imaju talenta za glazbu, svog je
oca u pravom smislu te riječi naslije-
dio jedino 25-godišnji sin Milan, što
Branka posebno raduje.

- Jako mi je drago što sam svoju
ljubav prema glazbi uspio prenijeti i
na sina. Jako je dobar glazbenik, ali
i jako dobar čovjek - rekao nam je,
spomenuvši kako i kćeri Danijela i
Marina lijepo pjevaju i nisu im strani 
nastupi.

Prijavila ga kći
S obzirom na dugogodišnje iskustvo, 
pitali smo ga može li se u Hrvatskoj 
živjeti od glazbe.

- Mislim da ne, jer nekad je poziva
za gaže previše, nekad premalo, i ne
možeš nikad računati na to. Također,
kod nas su cijene gaže dosta niske, a
konkurencija je velika - kaže.
Zanimalo nas je i kako je došlo do od-
luke o sudjelovanju u emisiji “Nikad
nije kasno”.

- Ja uopće nisam znao za tu emisiju.
Jednog poslijepodneva zvoni mi
telefon. Javim se i kaže mi čovjek da
zove iz RTL televizije, da sam se pri-
javio u njihovu emisiju “Nikad nije
kasno”. Pomislio sam: Čovječe Božji,
nemoj me zezati, kakvu emisiju?
Naime, imam puno prijatelja pa sam
pomislio da me netko zeza. A onda
kaže gospodin: “Vaš broj našao se u
našoj redakciji. Možda vas je netko
htio ugodno iznenaditi.” Onda sam
pomislio da je to zaista tako, i pris-
tao sudjelovati. Zovem ja svoju kćer
Marinu, koja je udana u Trilj, i kažem
joj da ću sudjelovati u emisiji “Nikad
nije kasno”, a ona kaže: “Znam, tata.

Kako ne bih znala, kad sam te ja pri-
javila” - smije se Branko. 
S obzirom na to da se emisija bavi tal-
entiranim ljudima koji iz nekog razlo-
ga nisu uspjeli ostvariti profesionalne 
karijere, zanimalo nas je što je njega 
spriječilo na tom putu. 

- Razlog što nisam ostvario profesion-
alnu karijeru je taj što sam stalno
svirao u bendovima, konstantno
smo radili i nisam imao vremena
razmišljati o tome. Nikad mi to nije
ni palo na pamet! Bilo bi dobro da
sam se malo zainteresirao za to, jer
mislim da bih uspio da sam se ranije
prijavio u neku sličnu emisiju. Ali, kao
što sam naziv emisije kaže, “Nikad
nije kasno”. I ako ću od sada pa nad-
alje, sljedećih 20 godina, biti nekakva
zvijezda, trebala bi mi biti dovoljno,
zar ne? - šali se.
Na kraju nam je otkrio i što u njego-
vom životu predstavlja glazba.

- Glazba je 80 posto mog života i ne
mogu zamisliti svoj život bez nje. Bez
glazbe bio bih čista nula - zaključuje
zagorski Mišo.
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SVEČANOM AKADEMIJOM, U PREGRADI OBILJEŽENO 20 GODINA OD 
DOBIVANJA STATUSA GRADA

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Svečanom akademijom u pregrad-
skoj gradskoj vijećnici, obilježeno 

je 20 godina od dobivanja statusa 
grada. Pregrada je taj status dobila 
na temelju Zakona o područjima 
županija, gradova i općina u Repub-
lici Hrvatskoj, koji je donesen na sjed-
nici Zastupničkog doma Sabora RH, 
17. siječnja 1997. godine. 

Područje obrazovanja
Okupljenima se obratio 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj. 

- 1997. godine započeli smo važan 
proces pretvorbe grada u odgojno 

- obrazovni centar. Najveći iskorak 
napravljen je upravo na području 
obrazovanja - rekao je, istaknuvši 
kako najvažnije projekte izgradnju 
Srednje škole Pregrada, osnivanje 
dječjeg vrtića, osnivanje Glazbene 
škole, otvaranje studija sestrin-
stva i učeničkog doma te izgradnju 
Područne škole Stipernica. Spomen-
uo je i kako je 2002. godine započela 
izgradnja Poduzetničke zone, a mar-
ljivo se u proteklih 20 godina radilo 
i na izgradnji infrastrukture u svim 
mjesnim odborima.

- No, grad ne čine samo građevine, 
nego prvenstveno ljudi. Ne smijemo 
stati jer svako vrijeme nosi svoje iza-
zove. Imamo manje stanovnika nego 
1997. godine i na tome trebamo po-

raditi. Mala smo sredina, ponekad 
nismo svjesni što sve imamo, a sve je 
stečeno teškim radom. Pozivam vas 
da stavimo glave skup za još bolju 
Pregradu - dodao je Vešligaj. 

Napredak čitave županije
Krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar rekao je da tek kada odete izvan 
županije, vidite koliko jaku komunal-
nu infrastrukturu ima Zagorje. 

- Kada imate ljude koji imaju pro-
jekte i koji znaju što žele, ne možete 
drugo nego pomoći im da ih real-
iziraju. Sve što je dobro napravljeno 
u Pregradi, dalo je doprinos napretku 
čitave Krapinsko - zagorske županije - 
zaključio je Kolar i najavio skorašnju 
energetsku obnovu pregradske Os-
novne škole Janka Leskovara, projekt 
vrijedan pet milijuna kuna. 

Povodom ove važne obljetnice, 
dodijeljeni su i medaljoni za sve 
sadašnje i bivše gradske vijećnike, 
predsjednike Gradskih vijeća, 
članove Gradskog poglavarstva, 

te gradonačelnike i zamjenike 
gradonačelnika u proteklih 20 godina. 
Program su uveličali učenici Glaz-
bene škole Pregrada, a po završetku 
akademije, održan je i domjenak. 

Gradonačelnik Vešligaj: Pozivam vas da 
stavimo glave skup za još bolju Pregradu
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ISPOSTAVA ZABOK

- ADMINISTRATOR/
ADMINISTRATORICA
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- DIZALIČAR/KA 
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.1.2017.  

-----------
- KONOBAR/ICA
CHEMO – ZABOKY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA U 
RESTORANU
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.1.2017. 

-----------
- KUHAR/ICA
TARA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.1.2017.

-----------
- KUHAR/ICA U 
RESTORANU
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.1.2017.

-----------
- MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.1.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
GEOGRAFIJE
GIMNAZIJA ANTUNA 
GUSTAVA MATOŠA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.1.2017.

- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
LIKOVNE UMJETNOSTI
GIMNAZIJA ANTUNA 
GUSTAVA MATOŠA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.1.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
MATEMATIKE
GIMNAZIJA ANTUNA 
GUSTAVA MATOŠA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.1.2017.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
TALIJANSKOG JEZIKA
GIMNAZIJA ANTUNA 
GUSTAVA MATOŠA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.1.2017.

-----------
- PEKAR/PEKARICA
PEKARA-TRGOVINA-
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
CHEMO – ZABOKY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- POMOĆNI PEKAR/
PEKARICA 
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017. 

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/
ICA U TRGOVINI BOJA I
 LAKOVA
HORVAT COLOR
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR – 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 3.2.2017.

- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.2.2017.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA NA 
ODJELU BIJELE TEHNIKE
KTC
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.1.2017.

-----------
- PRODAVAČ-BLAGAJNIK 
/ PRODAVAČICA-
BLAGAJNICA
KTC
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.1.2017.

-----------
- TERENSKI KOMERCIJA-
LIST/KOMERCIJALISTICA
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017. 
 -----------

- VOZAČ/VOZAČICA - 
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
PEKARA-TRGOVINA-
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017. 

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
KAMIONA
ETI INŽENJERING d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA KAMIONA
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.1.2017.  

-----------
- ZAŠTITAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 2.2.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
ETI INŽENJERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.1.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- ASISTENT/ICA U PRODAJI 
I MARKETINGU 
A. C. REDAN d.o.o.
Mjesto rada: Velika Ves
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- DIPLOMIRANI/A 
SOCIJALNI RADNIK/CA
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.1.2017.

-----------
- DJELATNIK/CA ZA IZRA-
DU REKLAMA, OSLIKA-
VANJE VOZILA I IZLOGA
S-EFEKT d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Velika Ves
Rok prijave: 28.1.2017.

-----------
- NASTAVNIK/CA 
ENGLESKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.2.2017.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/
ICA U TRGOVINI BOJA 
I LAKOVA
HORVAT COLOR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.1.2017. 

-----------
- RUKOVATELJ/ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA (KOMBINIRKA, 
TOČKAŠ)
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.1.2017.

- STRUČNI/A SURADNIK/
CA NA PRIJEMU U SERVIS
A. C. REDAN d.o.o.
Mjesto rada: Velika Ves
Rok prijave: 31.1.2017.

-----------
- TESAR/ICA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.1.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA AUTOBUSA 
POTOČKI PROMET D.O.O. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.1.2017. 

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ / ICA 
HIDRAULIČKOM 
DIZALICOM
M. I. HRŠAK 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.1.2017. 

-----------
- ZIDAR/ICA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.1.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

- GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 21.1.2017.

-----------
- POSLOVOĐA/POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 21.1.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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ŽUPAN KOLAR OBIŠAO SŠ ZLATAR U KOJU JE ŽUPANIJA OD 2007. ULOŽILA 
VIŠE OD ŠEST MILIJUNA KUNA

Napravljeni sanitarni čvorovi za učenice 
s invaliditetom vrijedni 280 tisuća kuna
Krapinsko - zagorski župan Željko 

Kolar je u četvrtak obišao Sred-
nju školu Zlatar u kojoj su nedavno 
završeni radovi na sanitarnom čvoru 
prilagođenom osobama s invalidite-
tom vrijedni 280 tisuća kuna.

Zlatarščani ponosni
- Krapinsko - zagorska županija  je od 
2007. godine za projekt adaptiranja 
zgrade SŠ Zlatar odvojila više od 
šest milijuna kuna, od čega je samo 
prošle godine uložila preko dva mili-
juna kuna u koje ulazi i 700.000 kuna 

dobivenih od Ministarstva. Nakon što 
su dvije učenice koje koriste invalid-
ska kolica upisala ovu školu, mi smo 
brzo reagirali te smo investirali 280 
tisuća kuna u prilagođene sanitarne 
čvorove - rekao je župan Kolar.
Župan Kolar je za idući mjesec na-
javio i donošenje odluke hoće li se 
odmah krenuti u projektiranje i kas-
niju gradnju nove višenamjenske 
dvorane ili će se pak prvo krenuti u 
saniranje prostora u kojem učenici SŠ 
Zlatar trenutno imaju nastavu tjele-
sne i zdravstvene kulture. Zamjenica 

zlatarskog gradonačelnika Jasenka 
Auguštan Pentek rekla je kako su 
svi u Zlataru ponosni što je njihova 
Srednja škola prepoznala potrebe za 
uređenjem školskih prostora.

Specijalizirane učionice 
Ravnateljica Škole Zdenka Rogina os-
vrnula se na posljednje investicije u 
školsku zgradu. 

- U zadnjih nekoliko godina uređen 
je prostor od oko tisuću četvornih 
metara koji se sastoji od specijal-
izirane učionice kemije i biologije s 

kabinetom, specijalizirane učionice 
fizike s kabinetom, učionice opće 
namjene, arhive, reprezentativne 
knjižnice, jednim višenamjenskim 
prostorom i manjom prostorijom za 
radne sastanke - rekla je ravnateljica 
i izrazila zadovoljstvo time što Krapin-
sko - zagorska županija prati razvoj 
škole koja se u proteklih 20 godina 
dokazala u odgojno obrazovnom 
smislu. U obilasku SŠ Zlatar bila je 
i zamjenica župana Jasna Petek te 
predstavnik izvođača radova Dragu-
tin Galić. (mlm) 

JAVNI POZIV OPĆINE ZLATAR BISTRICA

Za programe udruga u 2017. godini 
osigurano ukupno 600 tisuća kuna
Općina Zlatar Bistrica objavila 

je javni poziv za financiranje 
programa udruga. Prijaviti se mogu 
udruge s područja socijalne skrbi, 
sporta, kulture, poljoprivrede i 
zaštite okoliša, udruge čiji je rad 
vezan uz hrvatske branitelje, a fi-
nancirat će se i organiziranje mani-
festacija udruga. 

Najviše za sport
Općina je u svom proračunu za 
programe udruga osigurala 600 
tisuća kuna, od čega će 465 tisuća 
rasporediti putem natječaja. Za 
udruge s područja sporta osigu-
rano je najviše novca, 205 tisuća 

kuna. Za organiziranje manifestacija 
i programe u kulturi predviđeno 
je 80 tisuća kuna, za područje so-
cijalne skrbi 45 tisuća kuna, za 
unaprjeđenje poljoprivrede i zaštitu 
okoliša 40 tisuća kuna, te za udruge 
vezane uz hrvatske branitelje 15 
tisuća kuna. 

15. veljače
Najmanji iznos koji se može prijaviti 
je dvije tisuće kuna, a najveći deset 
tisuća kuna. 
Rok za podnošenje prijava je 15. 
veljače, a sve dodatne informacije 
dostupne su na internetskim strani-
cama Općine Zlatar Bistrica. (jj) 
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OPĆINA ĐURMANEC

Za rad udruga 190 tisuća 
kuna i dodatnih 80 tisuća za 
kapitalna ulaganja u sportu

Općina Đurmanec donijela je 
Godišnji plan raspisivanja javnih 

natječaja za financiranje i programa 
koje provode udruge na području 
općine Đurmanec. Udrugama će se 
dodijeliti ukupno 190 tisuća kuna i to 
sto tisuća kuna za kulturu, tehničku 
kulturu i očuvanje kulturne baštine 
gdje najniži iznos može iznositi tisuću, 
a najviši 80 tisuća kuna, zatim 40 
tisuća kuna za sport gdje iznosi mogu 
varirati od tisuću do deset tisuća kuna, 
20 tisuća kuna ići će za udruge za 

zdravstvo i socijalnu skrb gdje iznosi 
mogu varirati od tisuću do pet tisuća 
kuna i 30 tisuća kuna odvojit će se za 
udruge iz područja gospodarstvo i pol-
joprivrede gdje iznosi mogu varirati 
od tisuću do 15 tisuća kuna. Za do-
datnih 80 tisuća kuna mogu se javiti 
sportske udruge za kapitalna ulaganja 
u sportu, a iznosi mogu varirati od 
tisuću do 40 tisuća kuna. Okvirni broj 
planiranih udruga je 30-ak. Natječaj je 
raspisan do kraja siječnja, a ugovori će 
se potpisivati tijekom ožujka. (mlm) 

SPORTSKA ZAJEDNICA OPĆINE 
BEDEKOVČINA

Raspisan javni poziv za 320 
tisuća kuna koji su namije-
njeni za sportske udruge
Sportska zajednica općine 

Bedekovčina donijela je Odluku o 
raspisivanju javnog poziva za predla-
ganje projekata, odnosno programa 
javnih potreba u sportu. Dodijelit će 
se financijska sredstva u visini od 
320 tisuća kuna koja će se raspored-
iti sportskim udrugama putem ja-
vnog poziva. Rok za podnošenje 
prijedloga projekata ili programa 

je 30 dana, a završava 20. veljače. 
Razmatrat će se samo projekti koji 
su pravodobno prijavljeni, te koji 
u cijelosti zadovoljavaju propisane 
uvjete Javnog poziva. Sva pitanja 
vezana uz javni poziv mogu se post-
aviti isključivo elektroničkim putem, 
slanjem upita na adresu elektronske 
pošte -  pozaic.ivan@gmail.com i to 
najkasnije do 3. veljače. (mlm) 

LOGOPEDSKA TRIJAŽA NAJAVLJENA I U 
RADOBOJU

Dovedite svoje petogodiš-
njake radi utvrđivanja 
jezično - govornih teškoća
Nakon Đurmanca i Petrovskog, 

logopedska trijaža najavljena je 
i za općinu Radoboj, a održat će se u 
srijedu, 8. veljače, za svu djecu koja 
su navršila pet godina života, a nisu 
polaznici Programa predškole i ne 
pohađaju Dječji vrtić “Gustav Krklec” 

Krapina. Radi se o utvrđivanju jezično 
- govornih teškoća, koje će obavl-
jati logopedica Janja Klasić Klanjčić 
iz DV-a “Gustav Krklec”, u općinskoj 
zgradi. Svoj dolazak potrebno je pre-
thodno najaviti na broj 049/371 - 138, 
barem tjedan dana ranije. (jj)    

UDRUGA PČELARA HRVATSKO ZAGORJE 
ZABOK

Stručna predavanja za 
pčelare petkom
I ove godine Udruga pčelara 

Hrvatsko zagorje Zabok organizira 
stručna predavanja za svoje članove 
i ostale zainteresirane građane. Bit 
će održana četiri predavanja i to u 
dvorani Osnovne škole u Zaboku ti-
jekom četiri petka i to s početkom 
u 18 sati. Prvo predavanje je na ra-
sporedu bilo sinoć, a tema je bila 

“Uzgoj matica i presađivanje ličinki”. 
Predavač je bio Nenad Dominić, pro-
fesionalni pčelar i uzgajivač selekci-

jskih matica. Idućeg petka na temu 
“Varoa pod nadzorom” će govoriti 
Nikola Suhić, pčelar praktičar, zatim 
slijedi predavanje “Zimovanje i raz-
voj pčelinjih zajednica, s osvrtom na 
američku gnjiloću” koje će održati 
Dragutin Jureša, profesionalni pčelar, 
predsjednik Udruge pčelara Hrvatsko 
zagorje, a ciklus završava 10. veljače 
okruglim stolom na temu “Potpore 
u pčelarstvu i primjena u praksi”. 
(mlm) 
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Općina Hrašćina donijela je Od-
luku o isplati novčane pomoći 

roditeljima novorođene djece u 
2017. godini, koja će iznositi 1500 
kuna. Pravo na pomoć moći će os-
tvariti roditelji za djecu rođenu 
između 1. siječnja i 31. prosinca ove 
godine. Jednokratna novčana pomoć 
isplaćivat će se na tekući račun 

podnositelja zahtjeva u roku od 30 
dana od dana podnošenja zahtjeva. 
Roditelji moraju podnijeti zahtjev Je-
dinstvenom upravnom odjelu Općine 
Hrašćina u roku od šest mjeseci od 
dana rođenja djeteta. Sve dodatne 
informacije dostupne su na inter-
netskim stranicama općine Hrašćina. 
(jj) 

OPĆINA HRAŠĆINA DAT ĆE SVOJ DOPRINOS POVEĆANJU NATALITETA

Za novorođenu djecu osigurana 
novčana pomoć od 1500 kuna

Općina sufinancira i prijevoz 
učenika srednjih škola
Općina Hrašćina sufinancirat će 
i prijevoz učenika srednjih škola. 
Pravo na sufinanciranje ostva-
rit će učenici kojima je mjesto 
prebivališta od škole udaljeno mini-
malno pet kilometara. Autobusni 
prijevoz sufinancirat će se po zona-
ma: u prvoj zoni, do 10 kilometara 
udaljenosti od škole, sa 63 kune, u 
drugoj zoni, od 10,1 do 20 kilom-
etara, s 87 kuna, u trećoj zoni, od 

20,1 do 30 kilometara, sa 108 kuna, 
u četvrtoj zoni, od 30,1 do 40 kilom-
etara sa 123 kune, u petoj zoni, od 
40,1 do 50 kilometara, sa 144 kune 
i u šestoj zoni, više od 50,1 kilom-
etar udaljenosti od škole, sa 168 
kuna. Sufinancirat će se i 12,5 posto 
ukupnog iznosa mjesečne karte za 
vlak. Sufinanciranje troškova pri-
jevoza učenik ostvaruje pri kupnji 
mjesečne učeničke karte. (jj)   

OPĆINA DESINIĆ ZA OBRAZOVANJE IZDVAJA 
VIŠE OD 11 TISUĆA KUNA MJESEČNO

Potpisani ugovori za učenič-
ke i studentske pripomoći

U prostorijama Općine Desinić 
održano je potpisivanje 

ugovora za učeničke i studentske 
pripomoći, njih ukupno 12. Općina 
za svoje učenike i studente 
mjesečno osigurava 11.600 kuna. 
Za 14-ero učenika osigurano je 

2800 kuna, a za 22 studenta 8800 
kuna. Načelnik općine Zvonko 
Škreblin nakon potpisivanja ugov-
ora čestitao je potpisnicima i po-
taknuo ih na ustrajnost i u daljnjem 
tijeku obrazovanja, poželjevši im 
mnogo uspjeha. (jj)  

IZBORNA SKUPŠTINA GDCK-a D. STUBICA

Za predsjednicu ponovno 
izabrana K. Bračić Bunčec
Na izvještajno - izbornoj 

skupštini Gradskog društva 
Crvenog križa Donja Stubica, za 
predsjednicu je ponovno izabrana 
Karmen Bračić Bunčec. Funkciju 
potpredsjednica obnašat će Gor-
dana Jakopović i Sanja Kovačić. 
Među 21 članom Skupštine, iz-
abrano je sedam novih. Pred-
stavnice GDCK-a Donja Stubica u 
Županijskom društvu bit će Kar-
men Bračić Bunčec, Nada Falatec 
i Ana Breber Kucelj, a predsjed-
nica Bračić Bunčec predstavljat 

će GDCK i u Skupštini Hrvatskog 
Crvenog križa. (jj)  

GRAD KRAPINA

Donesen Pravilnik za 
dozvole ulaska vozila 
u Šetalište Hrvatskog 
narodnog preporoda
Krapinski gradonačelnik Zoran 

Gregurović donio je Pravilnik o 
kriterijima za izdavanje dozvola za 
ulazak motornih vozila u Šetalište 
Hrvatskog narodnog preporoda.  Pravil-
nik se odnosi na vlasnike stambenog ili 
poslovnog prostora, stanare Šetališta i 
pravne osobe koje imaju sjedište na toj 
lokaciji. Svi oni dužni su za potrebe ulas-
ka u park ishoditi dozvolu od krapinskog 
Upravnog odjela za prostorno građenje, 
gradnju, zaštitu okoliša i komunalno 

gospodarstvo. Dozvola se izdaje na ime 
i registarsku oznaku vozila, a vrijedi sve 
dok se osobe pridržavaju odredbi spo-
menutog Pravilnika. Također, potrebno 
je prijaviti i sve promjene i u tom slučaju 
ishoditi novu dozvolu. Pravne osobe 
mogu ishoditi dozvole i za svoje zapo-
slenike. Prilikom izdavanja dozvole, ko-
risnik dobiva na korištenje jedan prim-
jerak ključa za daljinsko upravljanje, a 
za svaki idući primjerak, troškove izrade 
snosi sam korisnik. (mlm)  
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Ekipa popularne emisije “Fio show-
a” s Jabuke TV-a, predvođena Iva-

nom Fiolićem -  Fiom, u četvrtak je 
bila u tradicionalnoj posjeti Krapini. 
Na saonicama najpoznatijeg zagorsk-
og uzgajivača konja Mirka Majseca iz 
Krapinskog Vidovca u koje su bile up-
regnute kobile Afrodita i Zeka, obišli 
su krapinski plac, ali i Krapinu i oko-
licu gdje su mještanima podijelili oko 
1200 kalendara, nakon čega su pos-
jetili i redakciju Zagorje Internationala. 

S Fiom, Mirkom Majsecom i njegovim 
kolegama, u ekipi “Fio showa” bili su i 
fotograf Zvonko Strejček te vođa ekipe 
Štef Bolkovac. Kako nam je rekao Fio, 
ukupno su štampali 33 tisuće kalenda-
ra koje su podijelili ili još uvijek dijele 
na području sjeverozapadne Hrvatske, 
a na području Krapinsko - zagorske 
županije podijelili su ih oko pet tisuća 
i to osim danas u Krapini i na području 
Zaboka, Bedekovčine i Krapinskih 
Toplica. (mlm)  

ROĐENDANSKO SLAVLJE U VRBIŠNICI 
KRAJ HUMA NA SUTLI

Načelnik s tortom i 
tisuću kuna čestitao 90. 
rođendan Mariji Špiljak
Načelnik s rođendanskom tor-

tom Zvonko Jutriša, općinski 
načelnik Huma na Sutli, posjetio je 
Mariju Špiljak iz Vrbišnice povodom 
njenog 90. rođendana. Prigodom 
posjeta uručio joj je uz čestitku i 
rođendansku tortu te je darivao s 

tisuću kuna. Poželio joj je i nadalje 
dobro zdravlje i sve ostalo u njen-
om daljnjem životu. Marija i njena 
obitelj zahvalili su se načelniku na 
posjeti i poklonu, te je nastavljeno 
zajedničko druženje uz rezanje 
slavljeničke torte. (mlm)  

MLADI ZNANSTVENIK, IAKO JE BIO NAJMLAĐI NATJECATELJ, OSTVARIO JE 
IZNIMAN USPJEH

Znanstveni rad Borne Cesarca iz 
Krapine među 20 najboljih u državi
Znanstveni rad učenika 7.a razreda 

krapinske osnovne škole Augusta 
Cesarca, Borne Cesarca, ušao je u 
konkurenciju 20 najboljih radova u 
Hrvatskoj na natjecanju Istraživačkog 
centra mladih, zbog čega je mladi 
znanstvenik bio pozvan na Državni 
turnir mladih prirodoslovaca. 

Obrana i test
Turnir je održan na Fakultetu elek-
trotehnike i računarstva u Zagrebu, 
a Borna je uspješno izložio svoje 
istraživanje i spremno odgovarao 
na pitanja i kritike sudaca. Osim ob-
rane rada, sudionici natjecanja pisali 
su i test u kojem trebaju iskazati 
svoje sposobnosti te snalažljivost 
u različitim problemskim zadacima. 
Borna je bio najmlađi natjecatelj, a 
pod mentorstvom učiteljice Ane 

Maslać, ostvario je izniman uspjeh 
među oštrom konkurencijom koju 
su činili učenici najjačih gimnazija iz 
svih krajeva Hrvatske. 

Međunarodna razina
Državni turnir mladih prirodoslovaca 
održava se u sklopu International 
Young Naturalists’ Tournamenta, 
međunarodnog eksperimentalnog 
ekipnog natjecanja iz prirodoslovlja 
za učenike od 12 do 16 godina. Sas-
toji se od rješavanja problemskih 
zadataka iz fizike, kemije, biologije, 
tehnike i informatike. Na kraju je 
potrebno napisati rad te prezentirati 
rješenja u “znanstvenim” borbama. 
Kako bi se odabrala i pripremila 
ekipa za tu međunarodnu razinu 
natjecanja, održava se Državni turnir. 
(jj)  

PROMOCIJA POPULARNE TV EMISIJE 
U KRAPINI

Ekipa “Fio showa” na saoni-
cama Mirka Majseca podije-
lila 1200 kalendara



Zagorje International20

ODLIČNI REZULTATI KRAPINSKIH UZGAJIVAČA GOLUBOVA NA 
MEĐUNARODNOJ IZLOŽBI U NEDELIŠĆU

Vladimir Haramina i Vlado Špiljak 
osvojili sedam šampionskih titula
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na Međunarodnoj izložbi goluba-
ra u Nedelišću, na kojoj je bilo 

izloženo oko 1400 golubova i ostalih 
životinja, izvrsne rezultate osvojili 
su i golubari iz Krapinsko - zagorske 
županije. 

“Šampion svih šampiona” 
Vladimir Haramina i Vlado Špiljak 
iz Krapine, sa svojim pomeranskim 
gušanima, među 180 pomeranskih 
gušana iz nekoliko europskih zemalja, 
od 13 proglašenih šampiona, osvo-
jili su sedam šampionskih titula. Pet 

šampiona imao je Vladimir Haram-
ina, dva Vlado Špiljak, a s njima na 
natjecanju bio je i njihov susjed, gol-
ubar Vlado Majsec.
Haramina je uzgojio i “šampiona 
svih šampiona”, dok je Špiljak osvo-
jio drugo mjesto. Zagorci su uspjeli 
stvoriti i novu liniju golubova pomer-
anskog gušana, što se pročulo i van 
okvira Lijepe Naše. Inače, najpoznati-
ji zagorski golubar Vladimir Haramina 
uzgojem golubova bavi se 12 godina, 
a 2015. godine u francuskom Metzu 
osvojio je titulu europskog majstora 
uzgoja. 

- Uzgoj nije lak, zahtijeva mnogo tru-
da i znanja. Zahvalio bih prije svega 

svojoj obitelji što su mi dali podršku 
te Ivanu Cerovečkom i Josipu Pelinu 
iz Kotke u kojoj radim, što imaju ra-
zumijevanja za ovaj moj hobi - rekao 
nam je 37-godišnji Haramina, koji je 
dosad u 12 godina uzgoja osvojio više 
od 80 pehara šampiona, postavši i eu-
ropski majstor uzgoja pomeranskih 
gušana. Iz godine u godinu selekci-
jom odvaja sve kvalitetnije golubove, 
a višegodišnji rad i trud na kraju se 
isplatio uzgojem onih najljepših, koji 
dostižu cijenu i od nekoliko stotina 
eura.  

Kaže kako je vrlo važna briga o higi-
jeni i zdravlju, zatim ishrana s puno 
vitamina i minerala, a puno se troši 
i na lijekove. 

Traženi diljem Europe 
Njegovi golubovi danas su traženi 
diljem Europe. Na njegova vrata 
pokucali su brojni uzgajivači gol-
ubova iz Italije, Poljske, Francuske, 
Španjolske, Austrije, Njemačke, 
Mađarske, Srbije, Slovenije, Bosne i 
Hercegovine, te dakako iz Hrvatske, a 
dva su mu goluba završila i u Egiptu. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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“ŠUMA OKOM ŠUMARA” U GALERIJI GRADA KRAPINE

Na izložbi s međunarodnim sudjelovanjem 
izlažu i dvije Krapinčanke - Jolanda Vincelj 
i Marija Hlebec
Šuma okom šumara” naziv je 

izložbe fotografija koja je otvore-
na u Galeriji grada Krapine, čime 
je ujedno započela i ovogodišnja 
izložbena sezona u Galeriji. Radi se o 
12. bjelovarskom salonu fotografije s 
međunarodnim sudjelovanjem, koji 
svake godine povodom Dana hrvatsk-
og šumarstva organizira Hrvatsko 
šumarsko društvo Ogranak Bjelovar. 

185 fotografija
Na natječaj za salon pristiglo je 360 
fotografija od 33 autora, a za izlag-
anje je odabrano 185 fotografija, od 
toga 120 pojedinačnih i 18 serija sa 65 
fotografija. Među odabranim fotografi-
jama nalaze se i djela dviju Krapinčanki 

- Jolande Vincelj i Marije Hlebec.
Izložbu su, uz HŠD Ogranak Bjelovar, 

organizirali i Pučko otvoreno učilište 
Krapina te Galerija grada Krapine. Na 
otvorenju, okupljene je pozdravila 
ravnateljica POU Krapina, Grozdana 
Pavlović, a o izložbi je govorila kustosi-
ca Galerije Vesna Kunštek. Svoj kritički 
osvrt na izložene fotografije dao je 
predsjednik Foto kluba Krapina Željko 
Đurin. 
U ime Krapinsko - zagorske županije 
obratila se Dijana Hršak, ravnatelji-
ca Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode KZŽ, 
te Jolanda Vincelj, upraviteljica 
Šumarije Krapina i dopredsjednica 
HŠD-a Ogranak Zagreb. 

Do 25. siječnja
Izložbu je otvorio dogradonačelnik 
Krapine Dragutin Kozina, koji je izrazio 

zadovoljstvo što na jednoj takvoj izložbi 
s međunarodnim sudjelovanjem, koja 
putuje cijelom Hrvatskom, izlažu i 
Krapinčanke te tako promoviraju svoj 

grad. Otvorenje su svojim nastupima 
uveličali mladi glazbenici Nika Papeš i 
Mateo Klasić. Izložba je otvorena do 25. 
siječnja. (jj) 

KOLUMNA
Čemu se nadati!

Vidiš kak se ljetrike leteče 
spuščaju z obleh nebeskeh, kak 

vse godi, kak nič ne stoji, kak vse 
se budi i gori, ne gledi, nek same 
ide i ide napre. Vidiš ljudi kak kak 
norci same napre gaziju, pak tak i 
ne glediju ni oko sebe, ni poljek, a 
iste tak ni tuj a nitam, gde triebale 
bi biti vse te skup složene tak kak je 
jedine složiti te i trieba. A kaj pak 
povedati, e se pustiti, e se boriti, e 
se po strani držati ili e bi se morti 
triebale h prve rede podevati. O 
tom vse skup nemre dati prave pi-

tanje, a ne same ni pitanje, nek i 
odgovora pravoga se tuj ni nemre 
najti.
Vse te skup bi dobre bile da nie 
unek kaj srama nemaju, kaj 
življenje im nie nič druge nek ve-
lika laž, pak je najgorše gda tie isti 
nam kažeju znovič da nie vriedne, 
da se nemre, da nie same tak, da 
morti i more napoprek. A kak god 
da te morti h prvi cajt i vesele zgledi, 
moraš si dopovedati, da vse te kaj 
napoprečne je nie za dugi cajt, da 
vse te skup same je jeden cajte h 

življenjskomu žmuljenju.
Mađaron mi se po glave vrti, 
mađaron kaj je kak zmaj nebeski 
nam bil, z terem su nas još kak decu 
plašili. Pak ni nemreš nič druge 
ni povedati, nek da je morti tie 
mađaron zrasel, da nas za vugličem 
čaka, da nikam mu se ne žuri, same 
tie cajt gda ga bume zgledali, nebu 
več takev kakvoga sme ga videli h 
detečje dobe, zdaj bu i un zrasel i 
zjačal se, tak da ga prepoznati se 
mogle nebu...
Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.dr.med.
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

I ove godine, po 12. put, Hrvatsko 
muzejsko društvo diljem Hrvatske 

provest će manifestaciju “Noć muze-
ja”. “Noć muzeja” će se održati u 
petak, 27. siječnja, od 18 do 1 sat. 
Ovogodišnja tema bit će “Glazba i 
glazbeni velikani i njihov utjecaj na 
društvo”. Ovom temom želi se ukaza-
ti na važnost prikupljanja, očuvanja i 
prezentiranja najširoj javnosti ma-
terijalne i nematerijalne kulturne 
baštine, koju brojni muzeji i druge 
ustanove baštine u svojim zbirkama, 
ali i iznimnog utjecaja koji je imala 
glazba kroz povijest, sve do najsu-
vremenijeg doba. Već tradicionalno, i 

zagorski muzeji pridružit će se “Noći 
muzeja”. 
U klanječkoj Galeriji Antuna 
Augustinčića, u 18 sati bit će otvoren-
je izložbe Đanija Martinića. U 20 sati, 
Snježana Horvatin održat će preda-
vanje o klanječkim glazbenicima Jo-
sipu Caniću i Draženu Stahuljaku, a 
nakon toga, Mateja Babić održat će 
predavanje “Augustinčićevi portreti 
Josipa Križaja i Zlatka Balokovića”.

Pretpovijesna frulica
U Muzeju krapinskih neandertalaca 
u Krapini, u programu “Zvukovi i 
glazba prapovijesti” od 18 do 24 sata, 
nastupit će poznati zagorski virtuoz 
na usnoj harmonici i dobitnik četiri 
Porina Tomislav Goluban. On će svi-

U OBILJEŽAVANJE 12. “NOĆI MUZEJA”, KOJA SE ODRŽAVA 27. SIJEČNJA, I OVE 
ĆE SE GODINE UKLJUČITI ZAGORSKI MUZEJI

Osim u razgledavanju, posjetitelji 
će uživati u nastupima vrhunskih 
glazbenika - evo što vas očekuje
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U Galeriji grada Krapine, 
“Noć muzeja” u znaku 
Festivala kajkavskih popevki

Noć muzeja u Galeriji grada Krapine 
bit će u znaku Festivala kajkavskih 
popevki, jednom od najstarijih festi-
val u Lijepoj Našoj, koji je proslavio 
pola stoljeća postojanja. Tijekom 
proteklih 50 godina, na Festivalu je 
izvedeno više od tisuću novih sklad-
bi, od kojih su mnoge stekle veliku 
popularnost, a mnoge su postale i 
dio koncertnog repertoara vokalnih 
solista koncertne i zabavne glazbe. 
U suradnji s Društvom za kajka-
vsko kulturno stvaralaštvo Krapina 
i Radijem Kaj, pripremljen je bogat 
program. On će započeti otvoren-
jem izložbe “Festival kajkavskih 
popevki Krapina (1966. – 2016.)”, 
na kojoj će biti izloženi nosači zvuka 
s dosadašnjih festivala, programske 
i notne knjižice, plakati, fotografije, 
zbornici, filatelističke marke i FDC 
koverte izdane u prigodi festivalskih 
obljetnica. Slijedi projekcija filma 

“Od Kaja do Fale“, Kajscene. Svih pro-

teklih godina Festivala kajkavske 
popevke, upravo su Dubrovčani 
često pisali, uglazbljivali ili izvodili 
popevke na tom dijalektu sjevero-
zapadne Hrvatske. Nakon filma u 
kojem će se moći poslušati najpop-
ularnije kajkavske popevke, slijedi 

“Zvonil je kaj”, druženje sa sudion-
icima dosadašnjih festivala i evoci-
ranje uspomena na početke festiva-
la u Krapini. Svoja sjećanja na prve 
godine Festivala, u razgovoru sa 
Željkom Slunjskim, ispričat će Elvira 
Voća, Gabi Novak, Višnja Korbar, 
Radek Brodarec, Zdenka Kovačićek 
i Branko Ovčarić. Večer puna emo-
cija završit će koncertom “Popevke 
za navek”, na kojem će poznate ka-
jkavske popevke izvoditi Elvira Voća, 
Gabi Novak, Višnja Korbar, Zdenka 
Kovačiček, Tanja Mršić, Radek 
Brodarec, Josipa Lončar, Branko 
Ovčarić i drugi, i to uz pratnju orkes-
tra Karla Kukovačeca. (mlm)

rati na replici pretpovijesne koštane 
frulice stare 45 tisuća godina. Radi 
se o najstarijem poznatom glazben-
om instrumentu u povijesti koji je 
pronađen na lokalitetu Divje Babe 
u Sloveniji, a čija se replika nalazi u 
stalnom postavu Muzeju krapinskih 
neandertalaca. Ovaj nalaz upućuje 
na svjedočanstvo o neandertalcima 
kao ljudima koji su poznavali ugodu 
glazbe. Nakon toga slijedi vatreno - 
scenski nastup na otvorenom Aureus 
Unicornis. Iz Muzeja napominju kako 
ove godine nije potrebna prethodna 
rezervacija gratis ulaznica, a Muzej 
će biti otvoren od 18 do 24 sata. U 
kumrovečkom Starom selu održat će 
se program “Popevka čez leto zvoni”. 
U 18 sati otvorit će se izložba iz zbirke 

narodnih glazbala Muzeja. Nakon 
toga slijede pučki napjevi sutlanskog 
kraja kroz kalendarsku godinu, uz 
održavanje interaktivnih radionica. 

Sjećanje na Đuru Prejca
U Dvoru Veliki Tabor posjetiteljima će 
predstaviti vrijedne primjerke hlad-
nog oružja i zaštitne opreme iz Dvora 
Veliki Tabor, kroz izložbu autorice 
Nadice Jagarčec. U drugom dijelu 
programa podsjetit će na glazbenog 
velikana rodom iz Desinića Đuru 
Prejca i njegovo glazbeno i scensko 
stvaralaštvo. Prvo će od 20.30 sati biti 
održano predavanje Renate Dečman 

“Gjuro Prejac (1870. - 1936.), plodono-
san glazbeno - scenski umjetnik”, uz 

nastavak na idućoj stranici...
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nastavak s prethodne stranice...
nastup Rajka Suhodolčana, koji će iz-
voditi najpoznatije Prejčeve pjesme. 
Nakon toga, uslijedit će kostimirano 
stručno vodstvo kroz nekoliko izložbi 
u Dvoru Veliki Tabor. U Dvorcu Oršić 
u Gornjoj Stubici posjetitelji će se 
moći upoznati s tajnama zagorskih 
bunara i baštinom skrivenom pod 
vodom, u sklopu predavanja Kruno-
slava Zubčića, podvodnog arheologa, 
a moći će uživati i u razgledavanju 
izložbe posvećene hrvatskom narod-
nom preporodu, kao i u stalnom 
postavu Muzeja. Posjetitelji će moći 
uživati i u glazbenom sjećanju na pre-
poroditelje, uz klavirsku pratnju Ane 
Filipčić, te saznati kako se Seljačka 
buna interpretira kroz glazbu. 

U obilježavanje “Noći muzeja” po 
prvi se puta ove godine uključuje 
i radobojski Muzej “Radboa”. Pro-
gram počinje u 18 sati, nastupom 
Limene glazbe Mirna te Limene 
glazbe Radobojska zvona. U 19 sati 
nastupa Folklorna skupina Osnovne 
škole Side Košutić Radoboj, a pola 
sata kasnije održat će se predavanje 

“Povijest glazbe u Radoboju i okolici”. 

Svi zainteresirani mogu sudjelovati 
na radionici pod nazivom “Upozna-
jmo se s tradicijskim instrumentima 
i glazbom našeg područja”, koja 
počinje u 20 sati. U glazbenom pro-
gramu u 21 sat nastupaju Zagorje 
Brass Quintet i Klapa Radoboj. Od 
18 do 1 sat na raspolaganju pos-
jetiteljima bit će i stručno vodstvo 
kroz muzej. (jj)   

U “Noć muzeja” prvi se puta uklju-
čuje radobojski Muzej “Radboa” 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Trailer: https://www.youtube.com/watch?v=3YgR3EMy4NY
Žanr: akcijski, avantura, triler
Redatelj: D.J. Caruso
Uloge: Ruby Rose, Nina Dobrev, Vin Diesel
Trajanje filma:  107  minuta
Cijena ulaznice: 25 kn
Prodaja ulaznica: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim danom 
od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.
SADRŽAJ:
U novom nastavku, Xander Cage se vraća iz mirovine te okuplja ekipu koja 
mora spriječiti aktivaciju uređaja koji može pretvoriti satelite u oružje za 
masovno uništenje.
Samuel L. Jackson će reprizirati ulogu agenta Augustusa Eugenea Gibbonsa, 
a uz njega ćemo gledati i zvijezdu Bollywooda Deepiku Padukone koja će gl-
umiti lovca iz Cageove prošlosti, Nina Dobrev (Vampirski dnevnici) također 
će se naći u jednoj od uloga, a vidjet ćemo i Ruby Rose (Orange Is the New 
Black). Poseban gost u filmu je i UFC borac, Conor McGregor.

21. 01. SUBOTA 20:00
xXx: POVRATAK 

XANDERA CAGEA

Trailer: https://www.youtube.com/watch?v=UNrbAXZ5YGs
Žanr: animirani akcijski
Redatelj: Kyung Ho Lee, Wonjae Lee  
Uloge: Zoran Pribičević, Branko Smiljanić, Ozren Grabarić, Mia Krajcar, 
Nikola Marjanović, Sven Šestak
Trajanje filma: 82 minute
Cijena ulaznice: 25 kn
Prodaja ulaznica: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim danom 
od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.
SADRŽAJ FILMA:
Kada super zločinac Oskar prijeti da će uništiti čitav grad, sramežljivi 
izumitelj Sem angažira robote da spase situaciju. Ovaj film oživljava tri 
središnja lika iz klasičnog kineskog romana Putovanje na zapad kao trio 
Maks, Okar i Vilko – roboti koje je napravio naš junak Sam Novak i koji mu 
pomažu u njegovom zadatku da spasi grad i pronađe ljubav. Može li ova 
šarena ekipica postati herojska? Hoće li prsten ili hrabrost da se spasi grad 
od  zločestih robota osvojiti srce Semove ljubavi iz djetinjstva?

21. 01. SUBOTA 18:00 PRSTE(N) K SEBI

12

Žanr: Drama, Triler
Godina: 2016.
Redatelj: Nevio Marasović
Glavne uloge: Franjo Dijak, Nataša Janjić, Goran Bogdan…
Trajanje filma: 90 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Novi film Nevia Marasovića, najtalentiranijeg filmskog autora svoje 
generacije.
Jedino što Goran u životu želi je brinuti se za svoju slijepu ženu Linu. 
Međutim, ljudi oko njega kroje mu život po vlastitim idejama i time 
dovode u pitanje njegov jednostavan i bezbrižan život. Karakteri, 
stavovi i uvjerenja sukobljavaju se u idiličnom okruženju snijegom za-
metenog Gorskog Kotara. Idila se pretvara u noćnu moru, a sedam 
života biva nepovratno uništeno.

21. 01. SUBOTA 18:00
22. 01. NEDJELJA 18:00 GORAN

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, Avantura, Triler
Godina: 2017.
Redatelj: D.J. Caruso
Glavne uloge: Nina Dobrev, Ruby Rose, Vin Diesel…
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Veliki povratak franšize dolazi nakon više od 10 godina, a Vin Diesel se vraća 
ulozi Xandera Cagea, tajnog agenta i entuzijasta za ekstremne sportove.
U novom nastavku, Xander Cage se vraća iz mirovine te okuplja ekipu koja 
mora spriječiti aktivaciju uređaja koji može pretvoriti satelite u oružje za 
masovno uništenje.
Samuel L. Jackson će reprizirati ulogu agenta Augustusa Eugenea Gibbonsa, 
a uz njega ćemo gledati i zvijezdu Bollywooda Deepiku Padukone koja će gl-
umiti lovca iz Cageove prošlosti, Nina Dobrev (Vampirski dnevnici) također 
će se naći u jednoj od uloga, a vidjet ćemo i Ruby Rose (Orange Is the New 
Black). Poseban gost u filmu je i UFC borac, Conor McGregor.

21. 01. SUBOTA 20:00
22. 01. NEDJELJA 20:00

XXX POVRATAK 
XANDERA CAGEA

12

https://www.youtube.com/watch?v=UNrbAXZ5YGs
https://www.youtube.com/watch?v=3YgR3EMy4NY
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

16. siječnja 1962.

Ivan Meštrović, najistaknutiji kipar 
hrvatske moderne skulpture i svoje-
dobno vodeća ličnost umjetničkog 
života u Zagrebu, rođen je u Vrpolju 
kraj Slavonskog Broda 1883. godine, a 
umro je u SAD-u 16. siječnja 1962. Uz 
herojsko – nacionalni i intimistički cik-
lus, središnje mjesto u Meštrovićevu 
stvaralaštvu zauzima religiozni ciklus: 
kapelica sv. Križa u Kašteletu (Split), 
s velikim drvenim raspelom i nizom 
drvenih reljefa s prizorima iz Kristova 
života, mauzolej obitelji Račić, kojemu 
su glavne skulpture raspelo, sv. Roko 
i anđeli s dušama pokojnika, te spo-
men - crkva kralja Zvonimira u Biskupiji 
kraj Knina, nadahnuta starohrvatskim 
crkvicama. Njegova najpoznatija djela 
su: Zdenac života, Pobjednik, Grgur 
Ninski, Job.

 

17. siječnja 1992.

Hrvatski olimpijski odbor (HOO) 
najviša je sportska udruga u Hrvatskoj, 
a osnovan je 10. rujna 1991. godine u 
Zagrebu. Izvršni odbor Međunarodnog 
olimpijskog odbora (International 
Olympic Committee) pod vodstvom 
tadašnjeg predsjednika MOO-a Juana 
Antonia Samarancha, privremeno 
je priznao Hrvatski olimpijski odbor 
17. siječnja 1992. čime je hrvatski 
sport ušao u međunarodnu olimpi-
jsku obitelj. Hrvatski su sportaši mogli 
nastupati pod svojom, hrvatskom za-
stavom, još iste, 1992. godine - na Zim-
skim olimpijskim igrama u Albertvillu 
i Igrama XXV. olimpijade u Barceloni. 
Puno priznanje MOO-a uslijedilo je 24. 
rujna 1993., na 101. zasjedanju MOO-
a u Monaku. Datum priznanja MOO-a 
(17. siječnja) proglašen je 1995. godine 
Velikim danom hrvatskoga sporta i od 
tada ga HOO redovito slavi.

20. siječnja 1877.

U Zagrebu je predstavljena prva 
električna svjetiljka, koju je postavio 
profesor Ivo Stožir. 1907. godine u 
rad je puštena prva elektrana, čji su 
kupci najprije bili Gradski vodovod i 
kućanstva, a od 1910. i tramvaj.
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NESVAKIDAŠNJA VATROGASNA INTERVENCIJA U KRAPINI

Vatrogasci izvlačili štenca 
labradora iz četiri metra 
dubokog šahta kolektora 
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Neobičnu intervenciju imali su 
vatrogasci Javne vatrogasne 

postrojbe iz Krapine u nedjelju kas-
no poslijepodne u Krapini. Naime, u 
16.44 sati od strane građana, doja-
vljeno im je da je otvoreni šaht 
kolektora otpadnih voda uz rijeku 
Krapinu pokraj Lidla, upao crni pas 
koji laje i ne može izaći. Vatrogasci 
su odmah po dojavi s vatrogasnim 
vozilom došli do oko četiri metara 
dubokog otvorenog šahta, vezali 
promrzlog psa užetom i izvukli ga 
iz šahta. Odmah po izvlačenju, poz-
vali su i dežurnog veterinara Veteri-
narske stanice u Krapini Tomislava 
Presečkog da ga zbrinu.

Prošao bez ozljeda
- Pas, a radi se o mješancu labra-
dora, po mojoj procjeni starosti oko 
osam do deset mjeseci, bio je malo 
preplašen i uznemiren zbog svega 
što se dogodilo, no nije bio ozlijeđen. 
Odmah nakon što su nam ga vatro-
gasci dali na zbrinjavanje otišli smo 
u Veterinarsku stanicu gdje smo ga 
utoplili te mu dali keksiće i vodu. 
Bilo je očito kako je bio jako gladan 

i žedan. Možda je proveo neko duže 
vrijeme unutra, a da ga nitko nije 
zapazio. 

Nije bio čipiran
- Htjeli smo odmah pronaći vlasnika i 

vratiti mu psa, no pas nije bio čipiran. 
Stoga nam je jedino preostalo, nakon 
što je prenoćio kod nas, u Veterinar-
skoj stanici, da ga ujutro odvezemo 
u sklonište za nezbrinute životinje 

“Luč Zagorja” u Zlatar. Ako ga vlasnik 

slučajno traži i prepozna, može otići 
po njega. Isto tako i netko drugi tko 
bi eventualno htio udomiti ovog umil-
jatog psa, može ga pronaći u skloništu 

- rekao nam je dežurni veterinar koji je 
zbrinuo psa Tomislav Presečki. 
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Na području Gornje Stubice, 
50-godišnjak je prijavio kako je 

prije desetak dana 36-godišnjaku pro-

dao svinju, no, usprkos obećanju, nije 
dobio novac. Vlasnik svinje je oštećen 
za više od tisuću kuna. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

GORNJA STUBICA

Prodao mu svinju, 
ali nije dobio novac

ZLATAR BISTRICA

Nepoznatom počinitelju up-
latio nekoliko tisuća kuna 
za računalo koje nije dobio 

Evidentirana su dva slučaja prijeva-
re. U Zlatar Bistrici, 22-godišnjak 

je prijavio kako je unatrag dva tjedna 
putem interneta dogovorio kupnju 
računala te je na račun nepoznatog 
počinitelja uplatio novac u iznosu od 
nekoliko tisuća kuna, a do danas nije 
dobio računalo. U Velikom Komoru 

kraj Mača, 29-godišnjak je pak pri-
javio kako mu je nepoznati počinitelj 
uporabom njegovih osobnih podata-
ka tijekom prosinca prošle godine 
sklopio dva pretplatnička telefonska 
ugovora uz uređaje s telefonskim 
operaterima, čime je oštećen za 
nekoliko tisuća kuna.  (mlm) 

I ovog tjedna zagorski vatrogasci 
imali su pune ruke posla. Na sreću 

u gašenju vatre nije bilo veće štete, 
a ni ozlijeđenih osoba. Požari čađe 
u dimnjaku zabilježeni su u Gorn-
jem Breznu kraj Huma na Sutli gdje 
su bili angažirani JVP Krapina i DVD 
Prišlin, o Orehovici kraj Bedekovčine 
gdje su intervenirali vatrogasci DVD-
a Orehovica, u Doliću kraj Krapine 

gdje je bila JVP Krapina, te u krapin-
skoj Ulici Kralja Ljudevita I gdje su 
također bili vatrogasci JVP-a Krapina. 
U Lazu Bistričkom kraj Marije Bis-
trice, došlo je do požara automobila 
i u gašenju su angažirani ZJVP Zabok 
i DVD Laz, a u Matencima kraj Donje 
Stubice, vatrogasci DVD-a Donja Stu-
bica, uklanjali su pak srušena stabla 
s prometnice.(mlm) 

PUNE RUKE POSLA I ZA VATROGASCE

Zabilježena čak četiri 
požara čađe u dimnjacima

NEKOLIKO KRAĐA U ZAGORJU 

Ukradeno gorivo, jakna, 
registarske pločice, 
alkohol, cigarete te 
monitor računala 

Zagorski policajci evidentirali su 
nekoliko krađa. U Zaboku je ti-

jekom noći nepoznati počinitelj 
nasilno otvorio spremnike za gorivo 
na dva teretna vozila iz kojih je ukrao 
nekoliko stotina litara dizel goriva. Na 
benzinskoj postaji u Stubičkoj Slatini, 
nepoznati počinitelj natočio je go-
rivo u osobni automobil te se udaljio 
ne plativši račun te je tako vlasnika 
iz Zaboka oštetio za nekoliko stotina 

kuna. U Donjoj Stubici, nepoznati 
počinitelj ukrao je jaknu iz otvorenog 
garderobnog ormarića Hotela Terme 
Jezerčica, u Mokricama kraj Oroslavja 
netko je ukrao registarske pločice s 
osobnog automobila 52-godišnjaka, u 
Pregradi, nepoznati počinitelj nasilno 
je ušao u diskont trgovinu Posavec, iz 
koje je ukrao cigarete, alkoholna pića 
te monitor računala, a u Delkovcu kaj 
Mača ukradeno je drvo jele.  (mlm) 
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

“PRVO BUMO RIJEŠILI KREDITE”

Mladi Zagorec na lotu 
osvojio 43 milijuna kuna

Pretežno
sunčano

Sunčano

Sretni dobitnik iz Zagorja na Su-
persedmici je osvojio 43 mili-

juna kuna, prenio je portal 24 sata.
hr. Radi se o mlađem obiteljskom 
čovjeku koji ne želi da se dozna 
njegov identitet. Predsjednik up-
rave Hrvatske lutrije Danijel Ferić 
otkrio je kako za dobitak nije rekao 
nikome osim supruzi, a sve ga je to 
toliko šokiralo da je morao popiti 
jedan Normabel.

- Imamo kredite i to bumo prvo 
riješili – otkrio je svoje planove 
Feriću.
Novopečeni milijunaš dobitnu 
kombinaciju uplatio je putem inter-
neta, a odigrao je tri kombinacije 
Lota 7/39, odabrao slovo A, pre-
crtao DA za dodatnu igru Joker i 
uplatio ukupno 17 kuna.
Jedini veći loto dobici od 
ovogodišnjeg bili su 2009. i 2014., 
a iznosili su 50 i 79 milijuna kuna. 
Najveći Eurojackpot iznosio je 131 
milijun kuna, a uplaćen je 2014. 
(ZI) 


